L. III. L. I. Apud Persas rex, summo cum imperio erat; tamen & ju-
rabit cum regnum adiret, quod Xenophonti & Dio-
dori siculo notatum, & leges certā quadam formā latae,
mutare illi nefas erat. Idem de Athiopum regibus tra-
dit Diodorus Siculus. Eodem tradente Ægyptiorum
reges, quos tamen ut alios reges Orientis, summo im-
perio usos non est dubium, ad multarum rerum observa-
tionem obligabantur: verū si contra fecissent, accusari
viri non poterant, sed mortuorum accusabatur memo-
ria, & damnatis adjudicabatur solennis sepultura, sicut
& Hebraeorum regum, qui male regnassent, cadavera,
extra proprium regibus locum sepulta. egregio tempera-
mento, quo & sanctimonia supreme potestatis maneret,
& tamen futuri judicii metu reges à fide mutandā re-
traherentur.

XLIII. Unde vero illud Jus queritur subditis,
ut regni leges sartas teatas conservent & ad comple-
mentum Jurejurando sancitorum quacunque via aut vi
contendant. Duplex remedium prostat, quō immorige-
ros in ordinem cogimus, judiciorum auctoritas, & belli
imperiosum Jus: neutrum subditis domesticum est,
sed Majestati proprium, quæ integra penes regem, qui
vel Juramento aliquid promisit, dicta est residere.

Na-

Naturalis sui defendendi licentia contra Principem, quadantenus videtur permittenda; sed cave, offendendi conatum eâ voce includas, & violentiam legitimam in principem pessimè interpreteris. Nunquam innocens erit qui sacram potestate sacrilegâ manu temeraverit: & contra Rempublicam fecisse dicendus est, quitam seditioso telo subditum armat. Licebit G R A S-WINKELII verbis exprimere indignitatem tumultuantium conclusionum, & inquieras sequelas indignante animo aversari: & feralia scita omnibus calculis damnare. Hæc sunt illa, quæ obedientiam revellunt, factiones suscitant, seditiones armant: in bella civilia, nec parâda, nec habenda, per bonas artes, protrudunt. quæ exesse utique fas erat. At quid exesse dico? quin demergi in horrendas abyssi tenebras; & eò alegari, ubi neque nomina neque facta, non Pelopidarum, sed Realis Majestatis audiuntur. Hæc vix nominanda vocabula originem suam non aliò referunt, quam ad vastas illas, & tantis animis agitatas disputationes de Jure summae potestatis, quæ orbem Christianum non modo exercuere, sed & horrendo parricidiorum, bellorumque Civilium, & impie fusi sanguinis profluvio, dolendum magis an execrandum in modum? toties totque ab hinc annis inundavere. Nam si in reali Majestate locum illa inveniant, quod fatetur G R A S-WINKEL, quâni turbulenta doctrina illa sit, vel proprio auctorum testimonio discere licet. Non illam atrocitatem molliunt ficta Tutorum regni & libertatis, cuius servitus ac ruina vel gravi bello posthaberi debet, nomina. Hæc ipsa sunt incentiva seditionum, mentita subditorum potestas, & speciosum vocabulum libertatis: quæ florentissimis regnis discordias, tumultus, bella civilia, vastitatem, ruinam accelerant.